chỉ đạo, điều hành. Đặc biệt, xác định rõ trách nhiệm của người đứng đầu trong

việc triển khai thực hiện công tác cải cách hành chính, lấy kỷ luật, kỷ cương

hành chính và đạo đức công vụ làm các tiêu chí để đánh giá cán bộ, công chức.

Trong dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025, Phòng Nội vụ đã tiến hành kiểm tra đột

xuất việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính đối với một số đơn vị. Qua

công tác kiểm tra, nhìn chung cán bộ, công chức, viên chức trong các cơ quan,

đơn vị đã cơ bản chấp hành nghiêm túc Quy chế văn hóa công sở, kỷ luật, kỷ